
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena: Ing. Janem Wohlmuthem, ředitelem Správy Liberec 
se sídlem: Zeyerova 1310, 460 55 Liberec 
IČ: 659 933 90 DIČ: CZ 659 933 90
bankovní spojení: Česká národní banka číslo účtu: VS: 36200

dále jen „ŘSD -  majetkový správce Silniční stavby" na straně jedné

a

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145,
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
ID datové schránky: v95uqfy 
zastoupena:

dále jen „ČEZ -  budoucí vlastník Zařízení" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, dále § 26 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, v platném znění, příslušných ustanovení zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, za účelem vzájemné úpravy závazků smluvních stran ke splnění účelu 
této smlouvy a k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 
tak jak je specifikován a konkretizován v jejích následujících ustanoveních, tuto

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ 
O OMEZENÍ MAJETKOVÉHO SPRÁVCE SILNIČNÍ STAVBY

č. 06/2019-36210/BOU/Ha

č. stavby ČEZ IZ-12-4000234
i.

Vlastnické vztahy

1. Česká republika je vlastníkem a ŘSD -  majetkovému správci Silniční stavby, na základě Zřizovací 
listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších 
dodatků, přísluší ve smyslu § 9 zák č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, v platném znění, hospodařit se stavbou silnice č. 1/14 (dále jen „Silniční 
stavba"), umístěné na pozemku p. č. 2352/14, k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 
který není v majetku České republiky s právem hospodařit pro ŘSD -  majetkového správce Silniční 
stavby (uvedený pozemek dále jen „Nemovitost").

2. ČEZ -  budoucí vlastník Zařízení je investorem a budoucím vlastníkem (provozovatelem) stavby 7x 
tuhá korugovaná chránička, která bude vybudována v rámci akce: „1/14, Jablonec nad Nisou, 
ul. Liberecká -  přeložka kabelů VN a NN a demontáž VN a NN“, (dále jen jako „Zařízení"), která 
bude umístěna pod Silniční stavbu - do Nemovitosti, čímž omezí práva a povinnosti ŘSD- 
majetkového správce Silniční stavby a to v předpokládaném rozsahu, jak vyplývá z přiložené 
situace, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

Strana 1 (celkem 3)



Závazek smluvních stran

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají a vzájemně se zavazují, že pro případ realizace stavby 
Zařízení dle čl. I. odst. 2. této smlouvy spolu v budoucnu uzavřou písemnou Smlouvu o omezení 
majetkového správce Silniční stavby, a to za podmínek uvedených v návrhu Smlouvy o omezení 
majetkového správce Silniční stavby -  mimo mostní objekty, která je přílohou č. 2 této smlouvy.

2. Do 10 (deseti) měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu vydaného nebo 
potvrzeného stavebním úřadem, kterým se prokáže vznik práva užívat Zařízení, nejpozději však do 
36 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, ČEZ - budoucí vlastník Zařízení předloží ŘSD -  
majetkovému správci Silniční stavby výzvu k uzavření Smlouvy o omezení majetkového správce 
Silniční stavby, a to tak, že předloží ŘSD -  majetkovému správci Silniční stavby v elektronické 
podobě s možností editace návrh Smlouvy o omezení majetkového správce Silniční stavby ve 
kterém budou doplněny konkrétní údaje, spolu s dokladem o vyznačení skutečného provedení 
stavby vypracovaným pro účely vymezení územního rozsahu práva omezit Silniční stavbu (včetně 
tabulky s vyčíslením délky ukládaného Zařízení do Nemovitosti pod Silniční stavbou a plochy, 
kterou bude ŘSD - majetkový správce Silniční stavby omezen ve výkonu svých práv a povinností). 
Smlouva o omezení majetkového správce Silniční stavby bude uzavřena postupem stanoveným 
v Rámcové smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne [•] (dále jen „Rámcová smlouva").

3. Předpokládaná výše jednorázové náhrady za právo omezit ŘSD- majetkového správce Silniční 
stavby činí:

• Křížení zemní vedení, překop vozovky, sazba ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ jí z d n í  pruh při rozsahu ■  jízdní 
pruh č in í...........

celková cena bez DPH - 63.421,- Kč (slovy: šedesát tři tisíc čtyři sta dvacet jedna korun 
českých) po zaokrouhlení

Smluvní strany se dohodly, že konečná výše finanční náhrady za omezení ŘSD -  majetkového 
správce Silniční stavby bude stanovena podle ceníku, který tvoří přílohu Rámcové smlouvy, na 
základě skutečného omezení ŘSD - majetkového správce Silniční stavby, které vyplyne z dokladu 
o vyznačení skutečného provedení stavby vypracovaného pro účely vymezení územního rozsahu 
omezení ŘSD - majetkového správce Silniční stavby. K takto stanovené výši náhrady bude 
připočítána daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.

I I I .
Ostatní ujednání

1. ČEZ -  budoucí vlastník Zařízení, či jím pověřená osoba, se zavazuje, že zajistí, aby veškerá činnost 
byla na Silniční stavbě prováděna v souladu v souladu se standardy ŘSD - majetkového správce 
Silniční stavby „Bezpečnost prací" https://www.rsd.cz/wps/Dortal/web/rsd/bezpecnost.

2. Tato smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Jakákoliv odpověď strany, které byl návrh této smlouvy zaslán, obsahující ve smyslu ustanovení 
§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku dodatek nebo odchylku, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy, a to ani tehdy, když podstatně nemění její podmínky. Nabídku na uzavření smlouvy nelze 
uzavřít ani tak, že se adresát nabídky podle nabídky zachová. Možnost přijetí nabídky s dodatkem 
nebo odchylkou, jakož i přijetí nabídky jiným způsobem předvídaným v § 1744 občanského 
zákoníku, se vylučuje i pro případy uzavírání dodatků k této smlouvě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

5. ČEZ Distribuce, a.s. bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.

Strana 2 (celkem 3)

https://www.rsd.cz/wps/Dortal/web/rsd/bezpecnost


6. ČEZ Distribuce, a.s. souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, 
v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného 
zákona vyplývající.

V Liberci, dne
3 0 -03- W

Ředitelství silnic a dálnic ČR,

Podpis: ............ ....................
Jméno: Ing. Jan Wohlrrfuth
Funkce: ředitel SpřávyyLiberec

V .......dne . . . A . ?!:. A.4.P.

ČEZ Distribuce, a.

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Strana 3 (celkem 3)


